
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 50

Data del provvedimento 05/05/2025

Oggetto Aggiornamento  degli  elenchi  di  operatori  economici erogatori  di
prestazioni di cui alle Azioni 1, 2 e 4 del progetto DO.NO 3.0 a valere sul
PR FSE+ 2021-2027 (decreto dirigenziale regionale n. 27538/2023) e al
progetto HCP 2022 finanziato da INPS

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Servizi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento Nicola Marini

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 8 Elenco  operatori  economici  erogatori  di  prestazioni  per  azioni  1,  2  e  4
progetto DO.NO 3.0

B 1 Elenco operatori economici erogatori di prestazioni per progetto HCP 2022

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:
1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto  n.  1/2025 con  cui  il  Presidente  ha  confermato  al  sottoscritto l’incarico  di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27/02/2025;

PREMESSO CHE:
• la  Regione  Toscana,  con  il  decreto  dirigenziale  n.  27538  del  22/12/2023  ha approvato  l’Avviso

pubblico “Sostegno alle persone con limitazione dell'autonomia e ai loro familiari per l'accesso ai
servizi di cura sociosanitari” a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

• il soggetto Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest ha partecipato al suddetto Avviso con il
Progetto “DO.NO 3.0”;

• con il  decreto dirigenziale n. 4891 del 29/02/2024 la Regione ha approvato l’elenco dei soggetti
ammessi a finanziamento;

• con lo stesso decreto è stato ammesso a finanziamento il Progetto SdS Zona fiorentina Nord Ovest
“DO.NO 3.0” ed è stato altresì assunto impegno finanziario a favore del Soggetto attuatore;

• gli artt. 9.5, 10.5 e 12.5 dell’Avviso regionale stabiliscono la necessità di avviare, a partire dalla data
di pubblicazione sul BURT dell’elenco dei progetti finanziati, la procedura di evidenza pubblica per la
formazione di un primo elenco di operatori economici eligibili per l’erogazione dei servizi di cura
domiciliare di cui all’Avviso de quo;

• cla Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest ha aderito al progetto HOME CARE PREMIUM
2022, in continuità con le precedenti progettazioni HCP, approvato con atto formale da INPS ai sensi
e per gli effetti del DM 463/1998;

• il suddetto progetto HOME CARE PREMIUM 2022 ha preso avvio in data 01/07/2022 con scadenza,
salvo proroghe, 30/06/2025 sulla base di specifico accordo sottoscritto con INPS in data 10/06/2022
per  la  gestione  delle  prestazioni  integrative,  a  valere  sul  bando  Pubblico  progetto  HCP  2022
Assistenza Domiciliare e sull'Avviso di adesione rivolto agli Ambiti Territoriali Sociali, assumendo il
ruolo di soggetto attuatore.

VISTO il Decreto del Direttore SdS n. 96 del 04/10/2024 con cui è stato indetto un Avviso di istruttoria pub-
blica per la presentazione di manifestazione di interesse all’inserimento negli elenchi di operatori idonei ad
erogare le prestazioni di cui alle Azioni 1, 2 e 4 del progetto DO.NO 3.0 a valere sul PR FSE+ 2021-2027 (de-
creto dirigenziale regionale n. 27538/2023) e al progetto HCP 2022 finanziato da INPS;

VISTO il Decreto del Direttore SdS n. 116 del 29/11/2024 con cui, in esito al suddetto Avviso di istruttoria
pubblica:

 sono stati approvati gli elenchi di operatori idonei ad erogare le prestazioni di cui alle Azioni 1, 2 e 4
del  progetto  DO.NO  3.0  a  valere  sul  PR  FSE+  2021-2027  (decreto  dirigenziale  regionale  n.

Documento firmato digitalmente



27538/2023) e al progetto HCP 2022 finanziato da INPS;
 è stato dato mandato all’Ufficio competente di aggiornare con cadenza periodica i predetti elenchi,

previa istruttoria volta a verificare l’idoneità dei soggetti che hanno inviato manifestazione di inte-
resse;

DATO ATTO che dopo la costituzione del primo elenco di operatori idonei ad erogare le prestazioni di cui al-
le Azioni 1, 2 e 4 del progetto DO.NO 3.0 e al progetto HCP 2022, approvato con Decreto del Direttore SdS n.
116 del 29/11/2024, hanno fatto pervenire manifestazione di interesse i seguenti operatori individuali:

 Nunziati Cristina (psicologa)
 Angeli Andrea (fisioterapista)
 Marcheselli Alberto (fisioterapista)

DATO ATTO che i suddetti operatori economici, a seguito di istruttoria a cura del competente Ufficio SdS, ri-
sultano idonei ad erogare le prestazioni di cui alle Azioni 1, 2 e 4 del progetto DO.NO 3.0 e al progetto HCP
2022;

CONSIDERATO opportuno procedere all’aggiornamento degli elenchi degli operatori partecipanti all'Avviso
di cui al decreto del Direttore n. 96 del 04/10/2024 includendo gli operatori individuali Nunziati Cristina, An-
geli Andrea e Marcheselli Alberto, come riportato negli allegati A) e B), quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interes-
se neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000 e ss. mm. e ii.;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma
4°, della L.R. n. 40 del 24/02/2005;

con le modalità previste dallo Statuto;
DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1. di aggiornare gli elenchi, allegati al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale
(allegati A e B), degli operatori idonei ad erogare le prestazioni di cui alle Azioni 1, 2 e 4 del progetto
DO.NO 3.0 a valere sul  PR FSE+ 2021-2027 (decreto dirigenziale regionale  n.  27538/2023)  e  al
progetto HCP 2022 finanziato da INPS, includendo i soggetti che ad oggi hanno aderito all’Avviso di
istruttoria pubblica approvato con Decreto del Direttore SdS n. 96 del 04/10/2024 e per i quali è
stato accertato il possesso dei requisiti richiesti;

2. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà
per 10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute.

                                      IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

